|90Ю09ц£8^0гЪ

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от J 9 . 0 3 . /  ъ А 9 о

2 3 & s с О
* £2 1)Ь

2 я о. — Р <=>
ь s

I?
« 2

О внесении изменения
в постановление администрации
города Тулы от 18.04.2012 № 1009

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
Устава муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Тулы от
18.04.2012 №1009 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых отраслевыми (функциональными) и территориальными
органами администрации города Тулы и подведомственными им
организациями»:

приложение i к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального

образования город Тула (http:wvAv.npacity.tula.ru) в сети Интернет и разместить
на официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
города Тулы Е.В. Авилов

u i> 4 u 8 7

§
CL о U
2 s я

О Я
£ §
о. к
н <•> = я
~ я
X 2

•4 2-3 3 °
Ы х 5* У м ~
8 - 5  *
е I 3 г к а 4/

S X
§.е

§•5-

« >-

2L'

Р <э
2 ю о

3 ю о

2 о О

& II
S ^ ч о

&

« « 2 Ч X О Я О. а о О L.
а я О. 2 Ю Я о а

I I

2 о 2 i &

I8 >« Q.

а о. ю о

а I I
2 §

а а
*1 IS

з I
с а

2 >ч

О
а о. ю

о. я У ю

а 2 О, 2 Ю Я

а ж

a 2 о 2 X

а 2 а С а о О
Р |

SS

S
§ 5 а 2
а. &

•©• 2 § £ * 4> U И

Hi

Ч х
а*
С X

а

ia

'I

X
£ Б >•. о

2 4»

а «I
г о. . о

1-е- XI
= 51
° §1

о

с
д с

-1- -2- -3-
5. Предоставление информации об образовательных программах и учебных

планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин
(модулей), годовых календарных учебных графиках

управленне образования
администрации города

6. Прием заявлении, постановка на учет и
зачисление детей в муниципальные общеобразовательные
учреждения, реализующие основные
общеобразовательные программы начального общего, основного общего,
среднего общего образования

управление образования
администрации города

7. Предоставление информации об объектах культурного наследия местного
значения, находящихся на территории муниципального образования город
Тула и включенных в единый государственный реестр объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

управление по спорту, культуре и молодежной
политике администрации города

8. Предоставление информации о времени и месте театральных представлений,
спектаклей, концертов и других мероприятий муниципальных театрально -
концертных и культурно - досуговых учреждений, анонсы данных
мероприятий

управление по спорту, культуре и молодежной
политике администрации города

9. Предоставление доступа библиотеками к
справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных

управление по спорту, культуре и молодежной
политике администрации города

10. Предоставление библиотеками доступа к оцифрованным изданиям,
хранящимся в библиотеках, с учетом соблюдения требований
законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах

управление по спорту, культуре и молодежной
политике администрации города

11. Организация отдыха детей в каникулярное время управление по спорту, культуре и молодежной
политике администрации города

-1- -2- -3-
12. Признанис молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем

молодых семей в городе Туле на период 2014 - 2020 годы» муниципальной
программы «Обеспечение доступным, комфортным жильем и повышение
качества жилищного фонда населения муниципального образования город
Тула на период 2014 - 2020 годы»

управленис по спорту, культуре и молодежной
политике администрации города

13. Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в Едином
реестре муниципального имущества города Тулы

комитет имущественных и земельных отношений
администрации города

14. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности н
предназначенных для сдачи в аренду

комитет имущественных и земельных отношений
администрации города

15. Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное
пользование без проведения торгов

комитет имущественных и земельных отношений
администрации города

16. Предоставление комитетом имущественных и земельных отношений
администрации города копий (дубликатов) по имеющимся оригиналам
комитета

комитет имущественных и земельных отношений
администрации города

17. Прием заявлений, документов, а также
постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

комитет имущественных и земельных отношений
администрации города

18. Предоставление информации об очередности предоставления жилых
помещений на условиях социального найма

комитет имущественных и земельных отношений
администрации города

19. Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве
общей долевой собственности на
жилые помещения

комитет имущественных и земельных отношений
администрации города

20. Признание граждан малоимущими в целях принятая их на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и
предоставления им по договорам социального найма жилых помещений

комитет имущественных и земельных отношений
администрации города

-1- -2- -3-

21. Передача нанимателям или собственникам долей жилых домов (квартир),
освободившихся и находящихся в муниципальной собственности

комитет имущественных и земельных отношений
администрации города

22. Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся
жилых помещений в коммунальной квартире

комитет имущественных и земельных отношений
администрации города

23. Предоставление служебных жилых помещений муниципального
специализированного жилищного фонда в муниципальном образовании город
Тула

комитет имущественных и земельных отношений
администрации города

24. Оформление документов по обмену жилыми помещениями, занимаемыми по
договорам социального найма

комитет имущественных и земельные отношений
администрации города

25. Заключение договора социального найма жилого помещения или внесение
изменений в договор социального найма жилого помещения

комитет имущественных и земельных отношений
администрации города

>

26. Подготовка н выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории города Тулы, аннулирование таких разрешений

управление по административно-техническому
надзору администрации города

27. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на
муниципальном рекламном месте

управление по административно-техническому
надзору администрации города

28. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в
переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
помещение

главные управления администрации города Тулы по
территориальным округам

29. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения

главные управления администрации города Тулы по
территориальным округам

30. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов главные управления администрации города Тулы по
территориальным округам

31. Оформление и выдача ордеров на производство земляных работ, связанных с
разрытиями на территории округа

главные управления администрации города Тулы по
территориальным округам '

•1- -2- -3-
32. Признание в муниципальном жилищном фонде в установленном порядке

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции

главные управления администрации города Тулы по
территориальным округам

33. Выдача выписки из похозяйственной книги главные управления администрации города Тулы по
территориальным округам

34. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства

управление градостроительства н архитектуры
администрации города

35. Выдача сведений н копий документов из
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

управление градостроительства и архитектуры
администрации города

36. Подготовка, утверждение н выдача градостроительного плана земельного
участка

управление градостроительства и архитектуры
администрации города

37. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства

управление градостроительства и архитектуры
администрации города

38. Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на
территории муниципального образования; продление срока действия
разрешения на строительство

управление градостроительства и архитектуры
администрации города

39. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении
строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
расположенных на территории муниципального образования

управление градостроительства и архитектуры
администрации города

40. Выдача разрешения на право организации розничного рынка управление экономического развития
администрации города

41. Осуществление регистрации трудовых договоров между работниками и
работодателями - физическими лицами, не являющимися индивидуальными
предпринимателями

управление экономического развития
администрации города

-J- -2- -3-
.42. Выдача разрешений на удаление, хронирование и обрезку зеленых насаждений управленис по благоустройству

администрации города
43. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению
управление по городскому хозяйству

администрации города

44. Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов,
крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или
частично по дорогам местного значения в границах муниципального
образования

управление по транспорту и дорожному хозяйству
администрации города

45. Информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами
общего пользования местного значения

управление по транспорту и дорожному хозяйству
администрации города

46. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение
землей

МКУ «Муниципальный архив»

47. Исполнение запросов юридических и физических лиц на получение копий
постановлений и распоряжений администрации города Тулы, выписок из
постановлений и распоряжений администрации города Тулы

управление делопроизводства
администрации города

48. Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста 18 лет отдел профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних администрации

города
49. Внесение в городской реестр резидентских парковочных разрешений записей

о резидентских парковочных разрешениях, сведений об изменении записей о
резидентских парковочных разрешениях, о продлении срока действия
резидентских парковочных разрешений и об аннулировании записей о
резидентских парковочных разрешениях

МКУ «Автохозяйство»

-1- -2- -3-

50. Внесение в городской реестр парковочных разрешений инвалидов 1 и II групп,
а также законных представителей ребенка-инвалида и иных лиц, перевозящих
инвалидов I и II групп или детей-инвалидов, записей о парковочных
разрешениях инвалидов I и II групп, а также законных представителей
ребенка-инвалида и иных лиц, перевозящих инвалидов I и II групп или детей-
инвалидов, сведений об изменении записей о парковочных разрешениях
инвалидов 1 и II групп, а также законных представителей ребенка-инвалида и
иных лиц, перевозящих инвалидов I и II групп или детей-инвалидов, о
продлении срока действия парковочных разрешений инвалидов I и II групп, а
также законных представителей ребенка-инвалида и иных лиц, перевозящих
инвалидов I и II групп или детей-инвалидов, и об аннулировании записей о
парковочных разрешениях инвалидов I и II групп, а также законных
представителей ребенка-инвалида и иных лиц, перевозящих инвалидов I и I!
групп или детей-инвалидов

МКУ «Автохозяйство»

51. Внесение в городской реестр парковочных разрешений инвалидов Великой
Отечественной войны н инвалидов боевых действий, ветеранов Великой
Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей и
других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их
союзниками в период Второй мировой войны, ветеранов боевых действий,
записей о парковочных разрешениях инвалидов Великой Отечественной
войны и инвалидов боевых действий, ветеранов Великой Отечественной
войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей и других мест
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в
период Второй мировой войны, ветеранов боевых действий, сведений об
изменении записей о парковочных разрешениях инвалидов Великой
Отечественной войны и инвалидов боевых действий, ветеранов Великой
Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей и
других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их
союзниками в период Второй мировой войны, ветеранов боевых действий, и
об аннулировании записей о парковочных разрешениях инвалидов Великой
Отечественной войны и инвалидов боевых действий, ветеранов Великой

МКУ «Автохозяйство»

-1- •2- -3-
Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей и
других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их
союзниками в период Второй мировой войны, ветеранов боевых действий

52. Внесение в городской реестр парковочных разрешений членов многодетных
семей записей о парковочных разрешениях членов многодетных семей,
сведений об изменении записей о парковочных разрешениях членов
многодетных семей, о продлении срока действия парковочных разрешений
членов многодетных семей и об аннулировании записей о парковочных
разрешениях членов многодетных семей

МКУ «Автохозяйство»